cum. f. Uade pus recōciliari fra. zc. Si
 sbo est absens sufficit ad eū ire pedibz mē
 tis: fm Aug. de smone dñi in mōre. dicēs
 tem. Pergenduz est nō pedibz corpis: sed
 motibz animi: vt te humili affectu psteri
 nas fratri: ad quē chara cogitatioē cōcur
 ris in p̄spectu eius cui mun? oblatuz? es
 Sicut em de? iustificat p̄sentez voto z
 desiderio: sic acceptat mun? recōciliantis
 fratrem desiderio: z si nōdum facto. Qui
 aut suscepit iniuriam: fm Alexā. de ales.
 in. iij. recōciliationez q̄rere nō debet debi
 to necessitatis. Un d̄r Aug. vbi s. Nō ve
 niam postulabis ab eo qui tibi iniuriam
 fecit. sed tantū dimittas: sicut tibi a domi
 no dimitti cupis quod ipse cōmiseris. De
 ber aut eā q̄rere debito honestatis: vt glo
 riam duplicem psequat: sicut dicit Luy
 sost. Vtū quia iniuriatus est: aliam quā
 prior rogauit. Sed p̄tra videt q̄ semp sit
 faciendā ante. Nam malus est damnu al
 latum i bonis anie z spiritualibz tristitā
 do spm̄ fratris aut dehonozādo illum: qz
 illatuz in bonis fortune: sicut z illa bona
 portioza. Sed stāte damno secūdo: nanqz
 deus acceptat sacrificiū vel aliud opus
 bonum de manu damnicarozis: qz semp
 per stat eius peccatū: eo q non remittitur
 peccatū nisi restituat male ablatuz: extra
 de reg. iuris li. vj. Ergo multo fort? nec
 stāte damno p̄mo. Solutio. Damnu in
 bonis fortune dupliciter stat. i. in effectu:
 q̄diu. s. nō est emēdatū: z i affectu. s. q̄diu
 nō est deliberatio emēdati. Regula q̄ loq
 quit in scdo sensu: nō aut in p̄mo. qz deus
 parit si q̄s deliberat resarcire damnu: qd
 tn adhuc nō emēdat ex iusta causa: pura
 impotētia z h̄mōi. Si em de? veller resti
 tuere eū qui neqz obligaret ad impossibi
 le: p̄tra aliam regulam iuris ibide. s. Im
 possibilū nō est obligatio. Est aut simile
 de alto damno

**Dñica. vj. post festū Trini.
 Questio. ij.**

**Verū Vtz reconcl/
 iatio fratris semp sit facien/
 da ante oblatioē sacrificij?**

**Rñdes q sic ab eo q fec̄ iuu
 rias p̄ris p̄ntia h̄i possit: qz aliter nō vl
 det quō possint sba saluatozis habere loq**

Queri etiam pōt an irasci fratri semp
 sit peccatum: Vide. ij. ij. q. clvij. arti. ij. z
 iij. Et vtrum cōueniēter gradus ire a do
 mino assignentur. Vide. ij. ij. q. cl vij. arti
 culo. vij. in. c.

**Dñica. vij. post festū Trini.
 Questio. iij.**

De questiōibus super euāg.

Ueris quot mo-

q dis chris poterat turbā ma-
gnam panib; satiāre in des-
erto: Respondeo. Natura et
ars nihil facere possunt nisi
vno mō. scilicet natura alterādo materiā pdu-
ctā a deo: et ars alterādo et disponēdo ma-
teriā pductā a natura vel saltem a deo.
Nā oīne agēs scōm sicut actiōem ita et ef-
fectum pōis p̄supponit in qd agat. quia
cū nō sit pur⁹ act⁹ nō pōt se toto agere: et
p̄sequē nec totū qd est in suo effectu pdu-
cere. De⁹ aut pōt rem cōpositā: qd qd sit d
simplici q̄tuoꝝ modis facere. Primo tota
liter creando: ita qd nihil rei facte p̄existē-
ret factioni sicut fecit celuz. Et secūdo al-
terando eo mō qd agēs nafale: ita qd factio-
ni rei p̄existat qdam rei fiēde materia: sed
nō forma. sicut ex vitā aaron p̄duxit fru-
ctus. Num. xvij. c. Et tertio cōuertendo
materiā rei in aliam rem iā p̄existēte: ita
q̄ factiōi p̄existat materia et forma rei fiē-
de: sed nō sit eo mō qd est post factiōem: sicut
tut natura ex alimentis facti carnes p̄xi-
stentes in q̄ntūq; illas auget cōuersa no-
ua materia in carnes. qz qd pōt effectiue
deus facere p̄ naturā: pōt etiā immediate
efficere p̄ seipm. Et sic fecit etiā quertendo
aliquā materiā in carnē et os qd erat in co-
sta A de. vel salē in os: vt pr. j. q. xij. ar.
ij. ad pmū. Et q̄rto quertendo in rem p̄-
existēte: nō solū materiā sed etiā formā
alteri rei existētis: quertēdo totā rē vnā
in totam aliā: sicut quertit totū panē q̄ntū-
tum ad materiā et formā in totū corpus
chri: vt pr. ij. q. lxxv. arti. iij. in c. Qz aut
deus h̄ possit q̄uis feri hoc doceat: tū sic
naturali rōne p̄bat. Nā cū oīne agēs agat
in q̄ntum est actu: agēs naturale vel crea-
turum: p̄pter h̄ nō pōt agere nisi ad immu-
tationē forme. quia in suo actu est deter-
minat⁹: vt pote existens determinat⁹ gene-
ris et speciei: et p̄sequē eius actiō nō fert nī
si sup aliquē actū determinatū. et p̄sequē
ter sup formā tū qd sit dē: determinat⁹ in esse
actuali. Igitur sicut se habet agēs creatum
ad transmūtandū fm formā qd quid deter-
minat⁹ in esse actuali: ita se habet increa-
tū ad transmūtandū totā entis naturā. scilicet ma-

teriā et formā: qz est act⁹ infinit⁹. Igitur
sicut agēs creatū p̄ficere pōt quertionem
formalē. scilicet fm formā ita pōt increatu p̄ficere
substantialē. scilicet fm totā subam. rei. Igitur
tur chris poterat i deserto cū esset de⁹ q̄tuoꝝ
modis turbam panib; saturare. Pri-
mo creando panes: et secūdo alterādo ali-
quā materiā ad nouā formā p̄tis. Et tertio
ad dēcedo aliquā materiā ad formā
panis p̄existēte. Et q̄rto quertēdo lapidē
vel aliqd tale in panes. Potuit aut eis
dem q̄tuoꝝ modis replere stomachū tur-
bar: et vltim⁹ etiā Quinto mō. scilicet rarefac-
endo panes paucos. i. nullū addēdo sub-
stātiā s; augēdo q̄ntitatē. Et em casu su-
issent repleri: qz replere ē q̄ntitatis: s; non
satiati. qz satiāre appetitū cibi est exhibere
aliqud vñ nutritiā corp⁹ et restāure qd relo-
lutū est p̄ calorē naturalē qd q̄ntitas face-
re nō pōt: alioq̄n posset qd nutriti sphaera
mathematica si hāc deglutiret. Sed p̄
p̄dicta arguo qd q̄rto mod⁹ sit impossibilis.
Si em tot⁹ lapis trāsiret i totū panē: eēt
ibi aliqd subiectū vt rursus. qz in oī muta-
tiōe oportet esse subiectū qd plus sit in po-
tētia: post h̄o in actu: cū mot⁹ sit act⁹ exi-
stētis in potētia. ij. phy. Sed h̄ nō ē ibi al-
signare. qz et. Sol. Procedit hec obiectio
de mutatiōe formalī: qz p̄p̄tū forme est i
materia vñ subiecto eē. Nō aut habet locū
in quertēdo totū sube. Vñ cū hec quertio
subalis imporet q̄ndā ordinē subāz q̄rū
vna quertit in alterā: ē sicut i subiecto in
vtraq; suba: sicut ordo et numer⁹. Vnde d
his oib; ij. q. lxxv. ar. iij. Secūdo. Nā da-
ta possibilitate dicti modi: nō seq̄t qd chris
potuisset inde satiare turbas: qz etiā to-
tū q̄ntūm quertisset in septē panes illos: n̄
fuisent maiores q̄ntitate nec suba: si ē cor-
pus chri si crescit ex p̄secutiōe panis. So-
lu. Iste q̄rto mod⁹ subdūdi p̄t in q̄tuoꝝ
Et pm⁹ est quertēdo in illos septē panes
existētes alia corpa: puta lapides. Secū-
dus est quertēdo lapides vel aliqd in pa-
nes nouos: ita qd totū trāsiret i totū: sicut
posset cogitari vxor Loth trāsuisse in sa-
lē nouū qd plus nō erat. Tertio mutando
materiā lapidis ad formā noui p̄tis: sine
q̄. iij. alteratiōe vel dispositiōe: idē mod⁹
R.

uia: sed cū dispositōe q̄ est natural' seq̄la
 Quar' est uertēdo illos panes in lapi-
 des magnos: z rursus illos lapides in pa-
 nes maiores porib'. Eo em casu satiari ex
 maiorib' panib' dicerent aliq̄ rōne satia-
 ti ex porib' q̄. s. satiari eēt ex illis in q̄s
 sunt uersi lapides in q̄s erāt uersi p̄mi
 panes. De p̄mo aut' hoz nō est dubiū. qz
 est scōp: s̄lt' nec de tertio. qz si d' p̄r. pdu-
 cere formā cū materia s̄lt' iue p̄ua dispo-
 sitōe: vt cū pduxit celū. p̄r ēt pducere for-
 mā. Sed d' alijs est dubiū: z si est possibil'
 vnus: est z r' q̄. qz seq̄ns icludit potē
 in scōa. s̄lt' de. Et qdē si sol' p̄m' hoz
 modoz est possibilis argumentū zcludit
 Si aut' possibil' est aliq̄s alioz duoz. i. se-
 cūdi z tertij: sic stat q̄r' mod' satiadi in
 deserto nō ex ill' septē panib': s̄ ex panib'
 multis. Si aut' possibil' sit vltim': sic erit
 saturatio aliq̄ mō ex eisdem